

Gmina znalazła sposób na tańsze śmieci

Ewa Mamińska

redakcja@kurierostrolecki.pl

Za opróżnienie 120-litrowego pojemnika odpadów płacimy 12-14 zł. W Kadzidle ta sama usługa może być niemal pięć złotych tańsza. A wszystko dlatego, że odpady odbiera gminny zakład komunalny. W tej chwili usługi komunalne mieszkańcom gminy oferują cztery firmy komunalne. Od kilku miesięcy wywozem śmieci zajmuje się też gminny zakład. – Nie było naszym zamiarem stać się monopolistą, chcieliśmy tylko zaproponować mieszkańcom gminy niższe stawki – wyjaśnia Adam Biało-brzewski, prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Za wywiezienie pojemnika o pojemności 120 litrów przez gminną spółkę trzeba zapłacić 9,35 zł. W są-

siednich gminach i miastach nawet 14 zł. Cenę udało się obniżyć, bo mniejsze są koszty paliwa - śmieciarka nie ma do pokonania kilkudziesięciu kilometrów, przyjeżdża z sąsiedniej ulicy. Z usług ZGKiM korzysta około 400 mieszkańców, a dzięki temu, że spółka zaproponowała niższą cenę od pozostałych firm, konkurencja, żeby sprostać wymaganiom klientów, musiała obniżyć wygórowane stawki. Dodatkowo gminna spółka wprowadziła nową usługę: można oddawać śmieci w foliowych workach wtedy, kiedy zajdzie taka potrzeba. – To podoba się szczególnie osobom starszym, czy przebywającym tu czasowo – wyjaśnia szef gminnej spółki komunalnej. Zakład jest także dumą wójta Dariusza Łuka-



Śmieci odbierane przez kadzidlańską spółkę trafiają do sortowni odpadów w Ostrowi Mazowieckiej, na ostrołęckie wysypisko, albo odbierają je inne firmy komunalne, z którymi ZGKiM ma podpisane stosowne umowy *Fot. Ewa Mamińska*

szewskiego. – Każda złotówka wydana na odbiór śmieci pozostaje w gminie i powtórnie pracuje dla mieszkańców – mówi. – Mamy czyste ulice, chodniki, pasy zieleni, bo tym się zajmują pracownicy zakładu.

Dodatkowo, powstał punkt „EkoKurp”, w którym można za darmo składować zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, makulaturę, stłuczkę szklaną, plastikowe butelki, przeterminowane leki, baterie, akumulatory, złom.